
  
МБОУ СОШ с. МАХАЛИНО 

КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

09 января 2025 года                                                                                        № 3 

 

      «Об организации бесплатного питания детям участников специальной военной 

операции». 

       

         В целях поддержки отдельных членов семьи граждан РФ, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, отдельных членов семьи граждан РФ, 

проходящих военную службу в Вооруженных силах РФ по контракту, военнослужащих, 

при условии их участия в специальной военной операции, на основании постановления 

Правительства Пензенской области от 18.10.2022 № 893-пП « О мерах поддержки членам 

семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ» (с 

изменениями), Устава Кузнецкого района Пензенской области, постановлениями 

администрации Кузнецкого района Пензенской области от 25.10.2022 г. № 870 «О мерах 

поддержки отдельных членов семей граждан РФ, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы РФ», от 25.10.2022 г. № 871 «О мерах поддержки 

отдельных членов семьи граждан РФ, проходящих военную службу в Вооруженных силах 

РФ по контракту, военнослужащих, при условии их участия в специальной военной 

операции», руководствуясь приказом  Отдела образования Кузнецкого района Пензенской 

области № 948 от 03.11.2022 г., на основании заявлений родителей и предоставленных 

ими документов приказываю: 

 

1. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак, обед) отдельных 

членов семей граждан РФ, призванных на военную службу по контракту в Вооруженные 

Силы РФ во время учебной деятельности из расчета 122 рублей (двухразовое питание) на 

ребенка в день с 09.01.2025 г.: 

 

- филиал ООШ с. Сюзюм                 класс 

Кузнецова Ксения Сергеевна 1 

Кузнецов Николай Сергеевич 

 

3 

 

 

2. Классным руководителям довести до сведения учащихся порядок посещения столовой, 

лично присутствовать при кормлении учащихся, вести ежедневный учет питания. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания: 

- Енгалычеву Н.Х.  (филиал ООШ с. Сюзюм) 

 

 

Директор школы:                                            /А.Е. Пушкарева/ 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Енгалычева Н.Х. - 

 

 


